Doctores præcellentes, Covarrav. cit. l. p. 3. §. 2. num. 4. & seqq. Kellenbenz de Renuntiat. 9. 25. num. 7. Gothofred. ad l. partum 3. Cod. de Collat. lit. 6. Harpprecht in tr. de Success. Monial. Remus. §. 44. Fromann in differt. de exis. condit. p. 11. hered. th. 65. Stryck 62 cit. sr. diff. 8. cap. 10. §. 142. Sed etiam succurrit ratio, in lumine naturæ fundata: quia jus suspensum eatenus, cassatâ renuntiatione, restituitur, quatenus erat suspensum. Sed jus hæreditarium solummodò fuit suspensum quoad portionem debitam, qualis, supposito testamento, est plena legitima, & ab intestato portio virilis. Ergo in casu testamenti, cassatâ renuntiatione, redintegratur plenitudo legitimæ, seu suppletur, quod legitimæ decrat, & ab intestato virilis portio presuitur. Certè si filia, quæ instituta in parte legitimæ, reliquæ hæreditati renuntiavit, resolutâ renuntiatione deberet ad totam hæreditatem admitti, sequeretur res absurdissima, quòd renuntiationis cessatio plus restituar, quàm ejus duratio abstrulerat: nam, suppositâ institutione in legitimâ, filia, non renuntiata, præter illius supplementum ex

paterna hæreditate nihil prætereare valet: ergo, si interpolatâ, sed propter defectum conditionis postmodum interceptâ renuntiatione, succederet in tota hæreditate, plus acquireret post renuntiationem, quàm ante habuerit; quod nescio, an quis, rerum absurdarum inimicus, admiserit.

Equidem non inficior, celeberrimos quosdam Germaniæ Jurisperitos magno conamine pro dogmate adverso, quòd nempe regressus, etiam in casu testamenti, ad totam hæreditatem aperiatur, pugnasse: sed reverâ fundamentum, modò positum, omnia, quæ obstatè possunt, removere videtur.

Hæcque de nobili Renuntiationis, Successionis Pactitiæ, totiusque Successionis Hæreditariæ materia sufficere debent. Aspiremus interim ad *Hæreditatem incorruptibilem, incontaminatam, immarcescibilem, conservatam in cælis* 1. Petri v. 4. & ne ratione laboris impenni falcidiam patiamur, respiciamus ad *Causam Piam*, omnes apices Bonorum omnium Largitori consecrantes, demississimo cum

voto:

Ut in omnibus glorificetur
DEUS.

IN-

INDEX RERUM ET VERBORUM.

Numerus primus indicat paginam; secundus indigitat notam marginalem.

A.

Abbas.

Quando Abbas nomine Monasterii actiones intentare & excipere valet? Vid. *Prælati.*

Abbatissa.

Abbatissæ habent administrationem bonorum, ad sua Monasteria pertinentium. 424. 34. Possunt etiam eorum nomine subire judicia. 22. 155.

Possunt Moniales ad professionem recipere? 338. 201. & seqq.

An Abbatissæ jus instituendi in beneficiis ex privilegio possint habere? 393. 112. & seqq.

Absens.

Quando procedatur contra delinquentes absentes? 56. 164. & seqq.

Quando contra absentes ex contumacia procedatur? Vid. *Contumax.*

Absentia quatuorplex sit? 533. 167. & seqq. Qualiter absentibus in casu usucapionis competat restitutio & actio rescissoria? 532. 162. & seqq.

Acceptatio.

Utrum requiratur acceptatio ad acquirendum jus proprietatis? Vid. *Proprietat.*

Acceptilatio.

Acceptilatio est modus obligationem solvendi. 750. 171. De Jure Romano requirit stipulationem. 173. Jure hodierno per simplex pactum liberatorium perficitur. 180.

Alia est simplex; ib. 181. Alia Aquiliana, quæ non amplius viget. 182.

Accessio.

Accessio naturalis, tanquam modus acquirendi, explanatur. 500. 99. Per eam res aliena accedit nostræ. 100. Citra hominis industriam aut factum. 101. & seqq.

Accedit autem vel modò continuò per alluvionem, seu incrementum latens. ib. 104. Per accretionem, seu incrementum patens. 105. Per insulæ productionem. 106. & seqq. Per alvei derelictionem. 108. Vel modò discretò per faturam animalium. 109. Et perceptionem fructuum. 110.

Accessio artificialis, tanquam modus acquirendi, exponitur. ib. 113. Quandoque desiderat operationem naturæ cum industria humana, velut in implantatione & satione. 114. Interdum solum industriam humanam exigit; velut in specificatione. 115. & seqq. Adjunctione. 501. 123. & seqq. Confusione. 127. & seqq. Commixtione. 129. & seqq. Inedificatione. 131. & seqq. Scriptura. 133. & seqq.

Accrescendi jus.

Accrescendi jus locum in legato obtinet, quando plures ex voluntate testatoris conjunctim ad eandem rem vocatur. 777. 262. Tamest conjunctio verbalis tantum fuerit. 263. Discrimen tamen inter hanc & realem intercedit. 264. Uti & discrimen est inter usumfructum & proprietatem legatam. 265.

Accrescendi jus in hæreditate fundatur in necessitate, quòd nemo partim testatus partim intestatus decedere valet. 811. 42. Et hinc, si causa profana instituitur cum pia in eodem testamento, hæc esse hæres est. 41. Utrum in venditorem transeat jus accrescendi? 637. 67. & seqq.

Accretio.

Vid. *Accessio.*

Acta judicialia.

Inter quos teneant acta judicialia? 99. 5. & seqq. item 271. 94. & seqq.

Acta in uno etiam probant in alio judicio. 99. 12. & seqq. Etiam acta in judicio civili tenent suò modò in criminali. ib. 16. & seqq. Non tamen acta in judicio summario regulariter valent in ordinario. 100. 19. & seqq. An & quatenus acta coram Judice incompetentè & incapaci valeant? Vid. *Judex.*

Quibus de causis actus judicialibus valor adimatur? 103. 57. & seqq.

Res, ab instantia absolutoria, acta præcedentia valorem non amittunt. ib. 60. & seqq.

Actor. Agere. Actio.

Actor quinam dicatur? 19. 110. & seqq.

Actor debet habere legitimam personam standi in judicio. ib. 116.

Quinam agere valeant, & quinam excludantur? ib.

IN

Index Rerum & Verborum.

In quibus causis etiam personæ, aliâs impedire, agere permittantur? 20. 117. & seqq.
 Nemo invitus agere tenetur, nisi vel ex lege diftamari, vel ex ratione officii ad id compellatur. ib. 121. & seqq.
 An & quando agere possit filiusfamilias? Vid. *Filiusfamilias*.
 Quando Religiosi agere vellant? Vid. *Religiosus*.
 An & quæ potestas circa Judicia Prælati Ecclesiasticis competat? Vid. *Prælati*.
 Quis pro rebus & juribus Parochialium Ecclesiærum agat? Vid. *Parochia*. *Parochus*.
 Actor, capto iudicio, alterâ parte invitâ non potest amplius discedere. 128. 89. & seqq.
 An nomen actionis libello debeat inferri? 125. 49. & seqq.
 An & quando actiones possint in eodem libello simul & semel proponi vel alternativè vel conjunctivè? Vid. *Libellus*.
 Actiones litigiosæ quatenus alienari valeant? Vid. *Alienatio*.
 Modus procedendi adversus auctorem contumacem. Vid. *Contumacia*.
 An & quomodo cavere debeat actor? Vid. *Cautio*.
 Actoris procurator etiam cavere tenetur. 165. 45. & seqq.
 Actiones, ex se temporales, litis contestatione perpetuantur. 174. 63. Et ad hæredes activè & passivè transeunt. ib. 64.
 Actiones rei persecutoriæ, ex delicto provenientes, ante litem contestatam non transeunt in solidum contra hæredes. ib. 65. & seqq.
 Actiones an rebus mobilibus aut immobilibus annumerentur? 422. 16. & seqq.
 Inducatur actio competens pro jure Patronatûs. 441. 62.
 Actio pro jure decimandi. 461. 201. & seqq.
 Actio ex jure proprietatis, generatim accepto. 490. 96. Ex jure proprietatis reali. 491. 103. & seqq. Ex jure personali. ib. 115. & seqq.
 Actio ex dominio in genere 519. 380. & seqq. Ex dominio universali. 521. 8. & seqq. Ex dominio particulari. 523. 31. & seqq. Ex dominio directo & utili in feudo. 525. 58. & seqq. Ex dominio directo & utili in emphytheusis. 527. 84. & seqq. Ex dominio directo & utili in superficie. ib. 91. & 94. Ex dominio civili 530. 127. & seqq. Ex dominio naturali. ib. 131. Ex dominio ficto, 531. 148. & seqq. item 532. 162. & seqq. item. 533. 176. & seqq.
 Actio ex servitute. 538. 57. & seqq. Ex usufructu. 544. 152.
 Actio ex pignore. 568. 218. & seqq.
 Actio ex possessione. 588. 152. & seqq.
 Actio ex pacto. 601. 36. & seqq.
 Actio ex contractu. 619. 298. & seqq. An & quatenus ad hæredes transeat? ib. 308. & seqq. An & quatenus ad extraneos porrigatur? 620. 116. & seqq.
 Actio ex metu. 625. 390. & seqq.
 Actio ex dolo. 627. 422. & seqq.
 Actio ex contractu emptionis-venditionis. 645. 199. & seqq. item 647. 338. item 649. 264. & seqq.

Actio ex contractu locationis-conductionis. 655. 378. & 368.
 Actio ex contractu emphytheutico. 660. 427.
 Actio ex contractu feudali. 668. 546.
 Actio ex contractu locietatis. 673. 623.
 Actio ex contractu mandati. 677. 685. & seqq.
 Actio ex contractu mutui. 682. 49. & seqq.
 Actio ex contractu commodati. 684. 79. & seqq.
 Actio ex contractu depositi. 687. 130. & seqq.
 Actio ex contractu pignoris. 689. 159. & seqq.
 Actio ex contractu precarie. 691. 186. & seqq.
 Actio ex precario 692. 199.
 Actio ex contractu verbali. 695. 41. & seqq.
 Actio ex contractu fidejussionis. 699. 97.
 Qualis detur actio ex contractu literali? 701. 129. & seqq.
 Actio ex contractibus innominatis. 704. 26. & seqq. Ex permutatione. 707. 79. Ex contractu æstimatorio. 709. 97. & seqq.
 Actio ex tutela & curatela. 714. 65. & seqq.
 Actio ex negotiorum gestione. 717. 113. & seqq.
 Actio ex communiõne finium. 718. 137. & seqq.
 Actio ex communiõne hæreditatis. 720. 159. & seqq.
 Actio ex communiõne rei singularis. ib. 178. & seqq.
 Actio ex acceptiõne indebiti. 722. 206. & seqq.
 Actio ex datione ob causam. 723. 224. & seqq.
 Actio ex datione ob turpem causam. 724. 234.
 Actio ex aditione hæreditatis. ib. 241.
 Actio ex recepto. 725. 253.
 Actio ex transactione. 729. 55. & seqq.
 Actio ex donatione. 736. 150. & seqq. item 737. 172. & seqq.
 Actio ex testamento pro hæreditate consequenda. 790. 416. & seqq.
 Actio ex legato. 791. 467. & seqq.
 Actio ex fideicommissio. 820. 16. & seqq.
 Actio ex codicillo. 825. 82.
 Actio pro hæredibus ab intestato ex Jure Civili. 835. 120. & seqq. Ex Jure Prætorio. 841. 41. Ex Jure Feudali. 848. 75.
 Actio ex interrogatiõibus in jure. 190. 92. & seqq.
 Actio ex juramento. 231. 36. & seqq. item 235. 105. & seqq. 239. 155. & seqq. item 244. 222. & seqq.
 Actio ex re judicata. 273. 126. & seqq.
 Actio pro statu libertatis. 301. 43. & seqq. item 49.
 Actio pro statu familiaris. 304. 94.
 Actio pro expensis funebribus. 571. 254.
 Actiones ex æquitate naturali. 492. 129. & seqq.
 Actiones ex specificatione. 501. 119. & seqq. Ex adjunctiõne. ib. 125. & seqq. Ex confusiõne. 127. Ex commixtione. 129. Ex inadjunctiõne. 131.
Adjunctio.
 Adjunctio est modus acquirendi dominium. Vid. *Accessio*.
Administratio.
 Administratio rerum Ecclesiasticarum quibus competat? 423. 32. & seqq.
 Administratio rerum civitatenium ad quos spectet? 302. 66.
 Admini-

Index Rerum & Verborum.

Administratio rerum pupillarum & minorenium qualiter à tutoribus & curatoribus fieri debeat? 712. 45. & seqq.
Admodiatio.
 Admodiatio non videtur esse contractus distinctus à locatione-conductione. 656. 377.
Adoptio.
 Adoptio est duplex; adoptio in specie & arrogatio. 303. 82. Illa non tribuit patriam potestatem, nisi fiat ab uno ex ascendentibus. 83. Illa tribuit. 84.
Adulterium, Adulter.
 Adultera filius, intra matrimonium natus, præsumitur legitimus. 248. 26. Eito mater dicat, se ex adulterio concepsisse. 199. 50. Etiam in agone. 201. 66.
Advocatus.
 Nomen advocati examinatur. 24. 173. & seqq. Describuntur advocati Judiciales. ib. 182. & seqq. Alii dicuntur publici, alii privati. ib. 185. Alii item ordinarii, & extraordinarii. ib. 186. & seqq. Voluntarii etiam & necessarii. ib. 188. Advocati esse possunt, quibus nec Canonici, nec Civiles Juris prohibitio obstat. 25. 189. Removet Jus Canonicum Religiosos, præterquam in causis sui Monasterii. ib. 190. Clericos in majoribus in judio seculari. ib. 191. Admittit Clericos in minoribus, dummodo beneficium non habeant, aut causas criminales non suscipiant. ib. 192. Jura tamen litigantibus suggerere, minime prohibentur est. ib. 194. Jus Civile quos repellat? 195.
 Advocatus nequit causam iniquam suscipere. ib. 196. Nec probabilem, si victoriam prudenter neque sperare. ib. 197.
 Si causa videatur probabilis, & spes prudens victoriæ affulgeat, potest causam suscipere. ib. 198. Duas exceptiones vid. 26. 205. & seqq.
 Advocati obligantur ad diligentiã. ib. 207. Ad reparandum damnum, sua ex negligentia secutum. ib. 208. Ad modestiam. 209. Ad brevitatẽ. 210. Ad veritatẽ & Justitiã. 211. Ad fidelitatẽ. 212. Ad juramentum, liti initio præstandum. 213.
 Non licet advocatis, dolose in causa bona verari. ib. 214. & seqq.
 Error advocatorum nocet clienti, si præsens sit, nec contradicat. 27. 220. Advocatus absque rationabili causa nequit à patrocinio suscepto desistere. ib. 223. & seqq. Cliens advocatum regulariter mutare potest. ib. 225.
 Advocati variis & insignibus privilegiis, tam personalibus, quam realibus conspicui sunt. ib. 227. Enumerantur privilegia personalia. ib. 228. & seqq. Qualia sunt: Nobilitas; participatio privilegiorum militarium; immunitas à torturâ; libertas à pœnis ignominiosis; usus vehicularum in Principis etiam residentia &c. Recensentur etiam ib. 234. & seqq. privilegia realia; eujusmodi sunt: immunitas ab oneribus & muneribus; exemptio à recipiendis hospitibus; prælatio filiorum; beneficium competentis &c.
 P. SOMMER JURISPR. CAN. CIV. TOM. II.

Advocati jus habent exigendi salarium, etsi de eo nihil conventum sit. 28. 239. Et quidem integrum, etsi circa culpam suam non in finem usque clienti assistere poterint. 241. & seqq.
 Advocati nequeunt pacifice de quota litis. ib. 243. & seqq. Aut de palmario. ib. 247. & seqq.
Ædilitium ædificium.
 Describitur ædilitium ædificium. 648. 252. & seqq. Emanavit contra venditores. 649. 254. Cum discrimenem sciant vitium mercis aut ignorent. 255. Extenditur ad res omnes vitiosas. 256. & seqq. Requirit tamen in rebus inanimatis vitium corporis. 258. Quod usum rei intervertat. 259. Sit latens. 260. Antecedens. 261. Aut statim cognitum. 262.
 Datur hinc emptoribus lætis vel actio redhibitoria ad rem redhibendam, si cognitò rei vitii, non contraxissent. 264. Aut æstimatoria, si quidem emissent rem, sed minori pretio. 265. Utriusque actionis differentia. 266.
 Sine locus actionibus hinc, quando venditor certas qualitates adesse, fultò asseveravit? ib. 267. & seqq.
Æstimatorius Contractus.
 Describitur & dilucidatur contractus æstimatorius. 708. 82. & seqq. Illius essentia & differentia ab aliis contractibus. 88. & seqq. Ostenditur obligatio & periculum rei, æstimatò acceptæ. 92. & seqq. Inducitur actio. 709. 97. An etiam contraria detur? 101. Quid de excessu pretii in re minoris æstimata? 98. & seqq.
Ætas.
 Ætas à quo probari debeat? 192. 121. & seqq. Quomodo probetur? ib. 131. & seqq.
 In ætatis probatione, quando computetur annus aut dies naturaliter aut civiliter? 193. 136. & seqq. De ætate, ad professionem Religiosam requisita. V. *Professio*.
 Adolescentes ante annum 16. possunt ad Monasterium vel etiam ad Novitiatum admitti. 328. 61.
 Ab ætate homo variè dividitur; nempe in infantes. 295. 6. & 7. Pueros 8. Puberes 10. Adolescentes 11. Juvenes 12. Viros 13. Senes 14.
 Qualis ætas in Clericis & beneficiatis requiritur? 316. 13. & seqq.
Affictus.
 Contractus affictus explicatur. 656. 381.
Alienatio.
 Res litigiosæ non possunt alienari, præterquam in ultima voluntate, mutuo consensu, ex causa transactionis aut divisionis. 142. 89. Et hoc, si litigeat de rei dominio, vel quasi. ib. 91.
 Alienari quoque per cessionem, venditionem, aut donationem non possunt actiones litigiosæ. ibid. 93.
 Alienare non potest Capitulum, sede vacante, res, nisi servando non servabiles sint. 355. 93.
 In alienationem fundi, ad singulos vel plures de Capitulo spectantis, singuli, de quorum præjudicio agitur, debent consentire. 356. 110.
 In

In alienatione rerum Ecclesiasticarum immobilium vel mobilium pretiosarum exigitur consensus Capituli. 424. 40. & 46.
 Res Ecclesie mobiles non-pretiosae liberè ab eorum administratoribus possunt alienari. ib. 39.
 Pariter liberè possunt etiam alienari ipsae pecuniae, ad quemcunque finem ab antecessore destinatae. ib. 41. Alienari non possunt gemmae, vasa aurea, argentea &c. ib. 44. Nec SS. Reliquiae in parte notabili. ib. 45.
 Res immobiles Ecclesiarum subinde possunt alienari, quando videlicet sunt Ecclesiae magis novae. 425. 50. Aut ab antiquo in emphytheusim vel feudum dari solita. ib. 51.
 Alienatio rerum Ecclesiasticarum urgente necessitate tali, ut non possit haberi illorum consensus, quorum interest, valet sine solemnitate. ibid. 54.
 Alienatio, strictè sumpta, continet contractus, domini translativos; latius sumpta comprehendit negotia, quibus jus aliquod vel in re, vel ad rem transferitur. ib. 56. & seq.
 Alienatio rerum immobilium utroque modo est verita administratoribus Ecclesiasticis ib. 58. & seq.
 Alienationis prohibita nomine in sensu latiore venit etiam repudiatio. 426. 67. & seqq.
 Alienatio rerum Ecclesiasticarum debet fieri ex legitima causa. 427. 75. Et quidem talis, quae conditio Ecclesiae sit melior. ib. 78. Vel pietatis. 428. 81. Quod etiam reducitur causa remunerationis vel incommoditatis. ibid. 82. & seq.
 In alienatione an sufficiat tacitus consensus Capituli? ib. 85. & seqq.
 An consensus Capituli in alienationem sufficienter probetur ex literis, sigillo Capituli, & subscriptione Prioris aut Decani? ib. 89. & seqq.
 An etiam Patroni consensus sit in alienationem expetendus? ib. 92. & seqq.
 In alienatione rerum Ecclesiasticarum requiritur insuper consensus Superioris, cujus nomine Jure noviori venit S. Pontifex, etsi iusta alienandi causa subsit. 429. 96. & 98. An de consuetudine hodierna necessitas requirendi consensus Pontificum in alienationibus sit sublata? ibid. 99. & seqq.
 Utrum in alienatione rerum, quae fit ab una Ecclesia ad alteram, consensus Superioris requiratur? ib. 103. & seqq.
 Alienatio rerum Ecclesiasticarum, suis desinituta solemnitatibus, nec tenet in foro externo, nec in foro interno. 430. 109. Etsi subsuerit iusta causa alienandi. ib. 110. & seqq.
 In dubio de valore alienationis quid judicandum? ib. 114. & seqq.
 Res, male alienata, potest revocari ab ipso Praelato, perperam alienante. 431. 118. Ab ejus successore. 119. à Capitulo. 120. à qualibet persona Ecclesiastica; imò & Laica. 121.
 Contra male alienantem Praelatum datur Ecclesiae sive Capitulo regressus. ib. 122. Mali alienatores quomodo puniantur? ibid. 124. & seqq. Res male alienatas recipientes feriuntur

centura excommunicationis. ib. 127. à poenitentia, in male alienantes constituitur, potest excusari consuetudo, & imperfectio actus. 432. 128.
 Jus alienandi resultat ex dominio. 519. 377. Subinde tamen circumscribitur, velut in pupillis. ib. 378. Nec non marito quoad rem dotalem. ib. 379. item. 530. 123.
 Alienatio est prohibita vasallo in feudo. 524. 50. item emphytheutae in re emphytheuticaria. 526. 74. & seqq. Non autem superficario. 527. 93.
 Alienatio quoque prohibita est tutori vel curatori, nisi res mobiles non-pretiosae fuerint. 713. 51. & seqq.

Alluvio.

Vid. *Accessio.*

Altare.

Altaria rebus sacris annuntantur. 370. 141. Debent consecrari. ib.
 Altaria sunt fixa ib. 142. Et portalia. ib. 143. Altare debet esse lapideum, saltem quoad partem superiorem. ib. 144.
 Altaria debent unungi, & in illis recondi Sanctorum reliquiae 371. 145. & seqq.
 Quandonam altaria suam consecrationem perdant? 371. 147. & seqq.
 An Ecclesia sint denuo consecranda, quando pollutur altare, & vicissim? ib. 149. & seqq.

Alveus.

Vid. *Accessio.*

Annulus.

Liceat Clericis annulum portare? 310. 176. & seqq.
 De jure aureorum annulorum. 300. 24.

Appellatio. Appellare.

Appellatio quid nominis? 280. 1. & seqq. Et quid rei? ib. 6. & seqq.
 Appellatio alia est judicialis, alia extrajudicialis. ib. 16. Extrajudicialis non est proprie talis. 281. 19.
 Appellationis divisio in justam & injustam non est legitima. ib. 20.
 Appellatio quoad substantiam pullulat ex Jure Naturali; quoad formam & modum ex Jure positivo. ib. 22. & seqq.
 Appellare potest in-vel extrajudicialiter gravatus. 282. 26.
 Appellare prohibetur contumax ibid. 27. Confessus aut convictus 29. Qui renuntiavit appellationi. 31. Non qui promisit, se partituro sententia. 32. Appellare non permittitur etiam, qui non detulit quoad hoc beneficium suo adversario 33. Item qui tres conformes sententias habet contra se 34. Quod tamen in summis tribunalibus tam strictè non observatur. 36. & seqq.
 Appellare pro alio permittitur, qui vel obligationem habet, causam appellationis suscipiendi, vel ejus interest, sententiam retractari. ib. 38. Sic appellare potest, & tenetur quoque procurator. 39. Tutor. 40. Praelatus pro Ecclesia, vel Capitulo pro Praelato. 41. Sic etiam

etiam appellare permittitur legatarium 42. Venditor in evizione 43. Mulier in causa dotis 44. Creditor in causa pignoris. 45. Fidejussor in causa principalis. 283. 46. Dominus Territorialis pro subdito 47.
 Appellare potest consors litis, ut etiam appellatio ceteris confortibus, non appellansibus, proficit, si tamen omnium sit eadem causa. ib. 48.
 Appellare possunt ab una sententia tam victus, quam victor. ib. 51.
 Appellare etiam potest excommunicatus judicialiter. ibid. 54. Non tamen extrajudicialiter 284. 60.
 Appellatio regulariter in omnibus causis permittitur, in quibus gravamen inferitur. ib. 63.
 Excipitur sententia nulliter lata. 64. Causae criminales de consuetudine hodierna 65. Quae tamen capitur 285. 86. & seqq. Causa executionis, si conformiter sententiae procedatur. 70. Secus si contra sententiam, aut alias contra formam & modum procedatur. 71. Utrum appellatio permittatur in causa possessionis? 72. & seqq. Excipitur etiam ab appellationis beneficio sententia, qua Judex mandat, testamentum aperiri, & heredem in possessionem mittere. 76. Causa, dilationem respiciens. 79. Causa decimarum, si Parochianus non possit ostendere exemptionem. 80. Causa minima 81. Causa, per arbitrium decisa. 286. 83. Causa manifestè frivolosa. 84.
 Appellatio de Jure Civili non datur à sententia interlocutoria, nisi vel mixta sit, vel gravamen irreparabile contineat. ib. 85. & seqq. Cui constitutioni, licet Jus Canonicum antiquius repugnaverit, Jus tamen novum accessit. 87. & seqq.
 Appellare an & quomodo liceat à correctione Superioris? 90. & seqq.
 Appellatio quando fiat à censura Ecclesiastica? 287. 100. & seqq. Quid de declaratoria censura? ib. 105. & seqq.
 Quando appellare liceat à juramento litis decisorio? 288. 107. & seqq.
 An & quando appellatio sit prohibita, quando causa delegatur cum clausula? *Appellatio remota.* ib. 112. & seqq.
 Appellatio debet fieri à Judice inferiori ad superiorem; & quidem gradatim. 289. 117. & seqq. De Jure Canonico statim potest fieri ad summum Pontificem, vel ejus Legatum. ib. 119. & seqq. At de Jure Civili non conceditur immediate ad Imperatorem. ib. 121.
 Appellatio à Summo Pontifice nulla fieri potest. ib. 121. & seqq.
 Nec ab Imperatore potest ulterius appellari. ibid. 125. & seqq.
 Appellatio fieri non potest à Summis Dicastriis ib. 130. Nec ab Electoribus, & quibusdam Principibus, quibus hoc ex speciali privilegio competit. ib. 131. Interim appellationis locò datur ab his simplex ad Imperatorem querela aut revisionis petitio. 290. 132.
 Appellatio à delegato inferioris Judicis non debet fieri ad delegantem, sed delegantis superi-

orem. ib. 33. & seqq. Aliud est in delegato Summi Principis. ib. 138. & seqq.
 An, si Clericus fuerit actor in judicio saeculari contra laicum reum, & vicerit, ad Judicem saecularem vel Ecclesiasticam sit appellandum? ib. 142. & seqq.
 Appellatio debet interponi coram Judice gravante, vel, si ejus copia haberi non possit, aut alias praesentiam neget, potest insinuari coram vicis honestis, aut Notario ac testibus. 291. 147. & seqq.
 Appellatio interdum fit viva voce; interdum in scriptis. ib. 150. & seqq.
 Causa est exprimenda in appellatione ab interlocutoria; non autem à definitiva. ibid. 153. & seqq.
 Pro appellatione interponenda apud Judicem, à quo, sunt 10. dies. ibid. 157. Pro petendis Apostolis sunt 30. dies. ib. 159. Et pro appellatione introducenda apud Judicem ad quem, statuitur hodie à Judice à quo terminus, 292. 162.
 Appellationi finiendae status est annus, & ex causa biennium. ib. 165.
 Appellatio, legitimo tempore non interposita, aut introducta &c. habetur pro deserta. ib. 166. Quis pronuntiare debeat super deserta? ibid. 167. Quid, si appellans moriatur? ib. 168. & seqq.
 Appellatio operatur effectum suspensivum. ibid. 170. Notantur casus excepti. ib. 172.
 In casibus, à quibus appellatum non est, Judex à quo retinet Jurisdictionem. 293. 173.
 An Judex, à quo fuit appellatum, quoad causas reliquas possit recusari ut suspectus? ib. 174. & seqq.
 An etiam appellatio ab interlocutoria simplici, vel gravamine extrajudiciali, operetur effectum suspensivum? ib. 176. & seqq.
 Appellatio etiam operatur effectum devolutivum causae. ib. 180.
 Qualiter acta prioris Judicis petenda vel transportanda sint? ib. 181. & seqq.
 In quo statu causa per appellationem ad superiorem devolvatur? 294. 186.
 Qualiter per appellationem prior sententia confirmetur vel infirmetur? ib. 187. & seqq.
 Quanam remedia sint confinia? Vid. *Nullitas, Relatio, Revisio &c.*

Arbitrium. Arbitrari.
 Arbitri etymologia & synonymia. 103. 1. & seqq. Definitio 104. 8. & seqq.
 Dividitur in generale & speciale. ib. 12. Generale non comprehendit lites futuras. ib. 13.
 Divisio in arbitrium in specie & arbitramentum an legitima sit? ib. 14. & seqq.
 Arbitrium constituitur privata autoritate. 105. 16. Pacto modo aut stipulatione 17. Adjectione poenae, 18. Et confirmatione juramenti 19. Quod de Jure Civili vetitum; de Canonico permittitur. 20. & seqq.
 Quinam in arbitros compromittere valeant? ib. 22. & seqq.
 Praelati possunt in causa Ecclesiae compromittere

tra consensum Capituli. 106. 31. & seqq. Excepta causa exemptionis. 33.
 An & quomodo vasallus super feudo possit compromittere? ibid. 36. & seqq.
 Arbitri esse possunt, qui iudices. 107. 40. Nullus tamen ad hoc potest compelli. ibid. 41.
 Possunt eligi in numero plurali. 42. Sed quid, si dissentiant? 43.
 Iudex potest agere arbitrum compromissarium in causa, ad se pertinente, etiamsi sit ordinarius. ibid. 47. & seqq. Sed ejus sententia est majoris autoritatis, paritque actionem & exceptionem rei iudicata. 108. 48.
 Laici possunt in Clericos compromittere. ib. 51. Sicut & Clerici in Laicum, si sit causa temporalis. 109. 66. Si autem sit spiritualis, nequeant compromittere in Laicum solum; bene tamen, si conjungatur et Clericus, & autoritas Superioris Ecclesiastici accedat. 108. 55. & seqq.
 Excommunicatus potest agere arbitrum, non quidem licite, sed valide. 109. 71. & seqq.
 Arbitr electus nequit alium substituere. ib. 76. & seqq.
 Arbitrio possunt subijci omnes causae, quae specialiter non sunt exemptae. 110. 82. Exempta est causa exemptionis, ib. 83. Causa matrimonialis. 84. Causa criminalis, criminaliter intentata. 85. Causa liberalis. 87. Causa, jam decisa per sententiam, quae transit in rem iudicatum. 88.
 Causa restitutionis non quidem principaliter, potest tamen incidenter discutiri ab arbitris. 111. 89. & seqq.
 Coram arbitris nequit institui reconventio. ib. 93. & seqq.
 Arbitr potest de illis omnibus cognoscere, quae habent quasi intrinsicam connexionem cum causa principali. 112. 104. Vel de exceptionibus. 105. De interesse partium. 106. De fructibus. 107. De expensis & sumptibus. 108.
 Forma eadem servatur in arbitrio, quae in iudicio ib. 109. Nisi partes aliud expresserint. ib. 111. Formulæ duae compromissi. 113. 112. & seqq.
 Quo loco teneatur arbitr procedere? ib. 114. & seqq. An arbitr partes ad alium locum, quam facti compromissi, vel initæ conventionis citare possit? ibid. 117. & seqq.
 Arbitr potest etiam partes, in alieno territorio existentes, citare. ib. 119. & seqq.
 Arbitr nequit cognoscere de iebis feriatis. ib. 122.
 Arbitr obligatur ad continuandum arbitrium. 114. 126. Ad servandos limites compromissi. ibid. 127. Ad iustitiam & æquitatem. ibid. 128.
 Acquirat potestatem puniendi contumaces, & non-comparentes. ibid. 129.
 Dum fertur sententia, omnes arbitri debent adesse. ib. 130. Nisi aliter sit compromissum, aut debite requisitus non compareat. ib. 131.
 Arbitri si in ferenda sententia sint discordes, cui standum? ibid. 132. & seqq.
 Compromittentes tenentur arbitro parere.

115. 138. Tenentur etiam stare sententiae, siue æqua siue iniqua sit. ibid. 139.
 Quando compromittentes acquirant actionem & exceptionem ex laudo? ib. 140. & seqq.
 Si poena fuerit adjecta, illa soluta possunt partes a laudo recedere. ibid. 144.
 Arbitrium causæ finem imponit. ib. 146. Prescriptionem interruptit. 147. Acta coram arbitrio in eadem causa & inter eosdem compromittentes ubique vim probandi retinent. 148.
 Arbitrium solvitur ex persona arbitrorum morte naturali. 116. 150. Etiam unius ex arbitrio ibid. Morte civili. ib. 154. Superveniente dignitate ibid. 155. Reclutione suspecti ibid. 156.
 Si compromissum fuerit in aliquod Collegium, una ex personis illis defuncta, non solvitur arbitrium. ib. 157. Nec etiam solvitur morte unius, quando in eum compromissum est nomine dignitatis, nec personæ industria specialiter fuit electa. ibid. 158. & seqq.
 Solvitur ex persona compromittentium, si utraque, vel una eisdem sit mortua, siue res sit integra, vel non. ib. 162. Morte civili. 164. Ut & contraria voluntate. 165.
 Mors procuratoris solvit arbitrium, si datus sit in rem propriam; secus non solvit. 117. 166. & seqq.
 Morte etiam tutorum & curatorum non solvitur, solvitur tamen morte pupillorum & minorum. ib. 168. & seqq.
 Ex conditione causæ solvitur prolatione sententiae. ib. 170. Nisi abiter limites compromissi fuisset transgressus. 171.
 Potest etiam sententiam interlocutoriam arbitr emendare. 172.
 Solvitur item lapsu temporis, quod fuit præfinitum. 173. Alias intra triennium debet absolvi. 174.
 An autem & quando hoc tempus possit prorogari? ibid. 175. & seqq.
 Contra arbitrium non conceditur appellatio. ib. 179. & seqq. Conceditur tamen aliquid per modum appellationis. 118. 182. A laudo arbitr conceditur redemptio ad arbitrium boni viri. ib. 184. & seqq. Quæ intra decennium petenda, 120. 203. & seqq.
 Et quidem coram illo iudice, qui alias respectu causæ illius fuisset competens. ib. 207. Nec prohibetur a iudice reductionis appellatio. ib. 209. & seqq.

Archivium.
 Archivum publicum quinam habeant? 219. 26. Quid probent instrumenta, illuc desumpta? Vid. *Instrumentum.*

Assessor.
 Assesores unde dicantur? 41. 451. Eorum synonyma. 42. 452. & seqq. Quinam possint esse tales? ib. 454. Quodnam sit eorum officium? ibid. 455. & seqq.
 Assesores obligantur, cautionem juratoriam præstare. 164. 31.

Assig-

Assignatio.
 Describitur assignatio nominis. 752. 222. Extinguit præcedens debitum. 223. & seqq. Sed non ante, quam creditor pecuniam assignatam actu receperit. 226. & seqq.

Austraga.
 Ad forum singulare reducuntur austragæ. 69. 331. Quod tantummodo sibi concessum habent Status Imperii. ib. 332. Exclisus tamen Civitatibus. ib. 333.
 Quos austragas habeant Principes & Electores? ibid. 335. & seqq. Et quos Prælati, Comites, Barones? 70. 338. & seqq.
 Principes, à quocunque conveniantur, forò austragarum gaudent. ibid. 340. An etiam reliqui Status eodem forò gaudeant, quando à Civitatibus extraneis ad iudicium vocantur? ibid. 341.
 Austragæ nec habent Jurisdictionem ordinariam, nec delegatam; sed arbitris legalibus concessentur. ibid. 342. & seqq.
 Causæ tantum civiles coram austragis ventilari possunt. ibid. 344. & seqq. Et quidem in prima instantia. ib. 347. Et juxta particulares suorum territoriorum consuetudines; nec non juxta modum & formam, in ordinationibus Imperii præscriptam. 348.

B.

Bannitus.
 Bannitus quisnam dicatur? 303. 73.
 An & quando habeat personam legitimam, in iudicio standi? 23. 172.
 Gaudeatne forò L. diffamari? 72. 376.

Baptismus.
 Baptismus est janua Sacramentorum. 364. 51. Ordines, eò non susceptò, collati, sunt nulli. ibid. 52. Nec suppleantur per baptismum flaminis. 53.
 Desinitur baptismus & explicatur. ibid. 54. & seqq. Requirit ablutionem aquæ. 55. Cum certa verborum formâ. 56. Minister est qui libet homo in necessitate. 57. Alias Minister ordinarius est Parochus. 58.
 Utrum infidelium liberi, in invitum parentibus baptizari valeant? ibid. 60. & seqq.

Benedictus. Benedictini.
 S. Benedictus Religiosorum in Occidente antesignanus. 326. 51. Illius Regula est prima ex approbatis. ib. & 52.
 Benedictini suam professionem propriâ manu scribere debent. 336. 171. Expressè castitatem & pauperatatem non vovent. 173. Votum stabilitatis & obedientiæ dirigunt ad Abbatem loci. 175.

Beneficium.
 Beneficii Etymon & derivatio. 384. 1. Synonymia. 385. 3. Homonymia. 5. & 6.
 Beneficium definitur. 7.
 Beneficium debet involvere jus perpetuum, tam

ex parte sui, quam ex parte beneficiati. 8. & seqq.
 Beneficii jus est reale, usufructu simile. ib. 11. & seqq.
 Beneficium habet annexum servitium spirituale. ib. 15. Debet erigi autoritate Ecclesiastica. 386. 17. Et quidem pro persona Ecclesiastica. ibid. 18.
 An capellania sit beneficium? ibid. 20. An præfimonium? ibid. 21. & seqq. An commendæ? ib. 23. & seqq. An preceptorie? ibid. 25. & seqq. An hospitalia? ib. 27. An pensiones? 387. 28. & seqq.
 Beneficium dividitur in sæculare & regulare. ib. 31. & seqq. Utrum Parochia ex natura sua sit beneficium sæculare, ut non possit conferri Regularibus? ib. 33. & seqq.
 Quando dubitatur, an beneficium sit regulare, an sæculare, quid resolvendum? 388. 45. & seqq.
 An beneficium fiat sæculare, ad quod à 40. annis Clericus sæcularis fuit præfatus, si constet ex literis fundationis, illud beneficium esse regulare? 389. 51. & seqq. Quot anni ad hoc requirantur? ib. 56. & seqq.
 Beneficium simplex quid sit? ib. 59.
 Beneficium qualificatum exponitur. ibid. 60. & seqq.
 In dubio beneficium præsumitur simplex. ib. 62. Sicut etiam beneficii nomine, indefinite prolato, non venit beneficium duplex, si materia sit odiosa, qualis est ipsa concessio beneficii. ib. 63. Nec etiam venit Canonicatus cathedralis. ibid. 64.
 Beneficia titularia in dubio præsumuntur esse sæcularia. 390. 66. Manualia beneficia (exceptis clericis) præsumuntur omnia esse regularia. ibid. 67.
 Beneficium manuale an habeat rationem veri beneficii? ibid. 70. & seqq.
 Prælati valide potest à beneficio suum advocare Religiosum, etiam sine causâ. ibid. 67. & seqq.
 Describitur beneficium collativum, electivum, mixtum, patronatum. ib. 73. & seqq.
 Beneficium aliud est compatibile, aliud incompatible. ib. 78. & seqq. Beneficia incompatible sunt primi vel secundi generis. ibid. 80. & seqq.
 Plura beneficia incompatible nemo potest habere absque dispensatione S. Pontificis. 391. 83. & seqq. Quæ dispensatio legitimam causam exigit. ib. 86.
 Beneficia simplicia & compatible plura ab Episcopo Clericis concedi possunt, si indigeant. ibid. 87. & seqq.
 Beneficia quædam sunt separata, quædam unita. ibid. 89. Beneficia univertu vel accessorio vel principaliter. ibid. 90. Unionis utriusque magna est differentia. ibid. 91. & seqq.
 Beneficiorum alia est unio quoad jura temporalia, & alia quoad jura spiritualia. ib. 93.
 De præsentatione ad beneficia. Vid. *Præsentatio.*
 De collatione beneficiorum. Vid. *Collatio.*
 Beneficia quot modis vacare possint? 392. 98. & seqq.

Q 444 3

& seq. Beneficia non vacantia nulli possunt promitti. 396. 147. & seq.
 Signatura ad beneficium, quae hodie saepius dantur, quando sustineantur? ib. 49. & seqq.
 Beneficia curata sunt conferenda per concursum. ibid. 157. Excipiuntur beneficia juris patronatus laicalis; & incorporata Monasteriis & Collegiis. ibid. 158.
 De Beneficiorum reservatione. Vid. *Reservatio. Concordata. Regula Cancellaria. Preces.*
 An Beneficia, quae Sede Apostolica vacante incipiunt vacare, etiam censentur reservata? 405. 246. & seqq.
 An Ordinarius post lapsum trium mensium possit conferre beneficium, quod cepit in mente Papali vacare? 406. 259. & seqq.
 Beneficia quorundam dicuntur affecta? 401. 223. Quando beneficia affecta reserventur? ib. 224. & seqq.
 De obligatione residendi in beneficio. Vid. *Residentia.*
 Quando beneficiorum fructus obveniant beneficiatis? Vid. *Fructus.*
 De coadjutoribus beneficiorum. Vid. *Coadjutor.* Clerici ob infirmitatem & supervenientem inhabilitatem non remouentur a suis beneficiis. 419. 423. & seqq.
 In causis beneficialibus locum non habet missio in possessionem propter alterius partis contumaciam. 160. 84. & seqq.
 Beneficium duplicis possessor tenetur in iudicio titulum suae possessionis edere. 186. 50. & seqq.
 Beneficiati simplices debent annum 14. attigisse. 316. 17.
 Ad beneficium simplex prima tonsura sufficit. ib. 21. Nisi fundator majorem & sacrum ordinem requirat. 317. 26. An autem ille ordo debeat esse actus susceptus, vel tantum in potentia proxima? ibid. 28. & seqq.
 Ad beneficium curatum promotus, debet intra annum suscipere sacerdotium. 316. 22. Qui id non facit, aut ex interveniente impedimento perpetuo facere non potest, privatur beneficio; non item ille, qui habet legitimum & temporaneum impedimentum. ibid. 23. & seqq.
 Qui in receptione beneficii curati non habet intentionem, intra annum suscipiendi ordinem, beneficium annexum, fructus non facit suos. 318. 33. Quod tamen neque ad beneficium simplex, neque ad beneficia majora & dignitates est extendendum. ibid. 34. Uti nec ad calum porrigitur, quo intentio intra annum mutatur. ibid. 37. Aut est conditionata. ib. 36. Aut absoluta quidem, sed absque animo beneficium perpetuo retinendi. ib. 37.
 Beneficium ipso jure non amittunt Clerici in majoribus, contrahentes matrimonium. 319. 48. Imò nec per sententiam. ibid. 49. Sed contrahentes in minoribus beneficia ipso facto amittunt. ib. 51. & seqq. Nec, solum matrimonium, illa recuperant. 320. 63. & seq. Etiam si Episcopus ad illa dispensaret. ib. 67. & seqq.
 Beneficia non amittunt Clerici minores, contra-